2 Est vel qui nunquam uxorem habuit, vel habuit, sed iam
 non habet.

3 Talem vitam Sacerdotibus & Clericis imponere veritè fuit Apo-
 stoli. Qui dicunt in can. 5. *Episcopus aut Presbyter, aut Diaconus, uxorem suam prætextu religionis non abjicit: si abjicit, segregator à communione; si perseverat, deponitur.* Et in can. 50. *Si quis Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, aut quisvis omninò de Sacerdotali consortio, carnis, & carnibus, & vino abstinuerit, non propterea, quomèns ad cultum pietatis reddatur exercitator, sed propter abominationem: oblitus est omnia pulchra valde, & quod masculinum & feminam Deus creavit bonam, sed diffamationibus laceffens creationem Dei, vocat ad calamitatem, aut corrigitor, aut deponitur, & ex Ecclesia rejicitur.*

4 Veritè & Sancti & antiqui Patres, ut constat ex Concilio Gangra-
 si; can. 4. relato in can. si quis discernit. 15. dist. 28. & ex sexto Synodo
 cap. 13. relato in can. quoniam. 13. dist. 31. & ex Synodo Nicæna: can.
 Nicæna. 12. dist. 31. Nam ut scribit Sozomenus lib. 1. *hystor. Eccles.* cap.
 22. cum in Nicæna Synodo vellent aliqui Episcopis, Presbyteris, & Dia-
 conis uxorum suarum usum interdicerè, exurgens quidam nomine Pro-
 phnutius contradixit, honestam rem conjugum esse contendens, & ce-
 litate cum propria uxore concubitum. Cujus sententiam Synodus
 laudavit & amplexa est.

5 Sed & ipsi Apostoli Christi, Petrus, Philippus, & alii, leguntur

Corvin
 De Perso
 et Benefic. Ec

G I
 32

uores habuisse. *Euseb. lib. 3. histor. Eccles. cap. 30.* Imperator Justinianus laudat Epiphanium Patriarcham Oecumenicum, quod ducat genus & originem ex Sacerdotibus. *Novel. 3. in epilogo.* Et Harmenopulus *lib. 4. procl. de Lege Clericis* matrimonium interdicens dicens, utitur verbo *ἀνελευθέρως*, *πρὸς ἀνελευθέρως νόμος*, inquit, *πρὸς κληρικῶν*, id est, derogare Legis, quæ de Clericis lata est, quandoquidem Legislator θεομα-
270, ut puto, & cum natura pugnare ipsi videbatur.

Tandem eo res devenit, ut Occidentalis Ecclesia susciperet vo- 6
tum castitatis in iis qui in sacris essent constituti; in his verò qui in mi-
noribus, licita essent conjugia. *can. 1. d. can. quoniam. 13. dist. 31. can. 3. can. seriatim. 14. dist. 32.*

Orientalis Ecclesia prioribus quidem temporibus admisit cæliba- 7
tum aequè ac Occidentis. Scribit D. Hieronymus *adversus Vigilanti-*
am: Quid facient Orientis Ecclesia, quid Aegypti, & Sedis Apostolica?
quæ aut virgines Clericos accipiunt, aut continentes, & si uxores habuerint,
mariti esse desierunt. Posterioribus temporibus longè aliud censuit, &
Votum castitatis non suscepit. *d. can. quoniam. 13. d. can. seriatim. 14. c.*
can. olim. 6. de Cleric. conjugat. Placuit tamen, ut secundum illud quod
temporibus Apostolorum obtinebat, ut constat *ex can. ex his qui. 25.*
Apostol. & adhuc quoque obtineret; Nempe ut ante susceptos sacros
ordines liceret ducere uxorem, post susceptos non liceret. *can. 6. Syno-*
di in Trullo.

Constitutum tamen fuit in Concilio Ancyrano, ut Diaconi tantum 8
(Nam de Presbyteris mentio est nulla) si in ipsa fuissent proestati ordi-
natione, se velle contrahere matrimonium, nec se continere posse,
postea uxores ducere possent, & nihilominus manere in ministerio.
can. Diaconi. 8. dist. 28.

Adde quod Presbyteri, quamvis adversus votum in ordinatione
factum & professionem expressam duxissent uxores; tantum, nisi Epi-
scopus voluisset ipsis facere gratiam; excommunicabantur. *Concil.*
Chalcedon. can. 16. aut à ministerio Sacerdotioque summovebantur
Nov. 22. nec ideo dirimebatur matrimonium.
can. nuptiarum. 27. qu. 1. can. quidam. dist. 27.

Hodie autem jus ita est constitutum, ut conjugati nullo modo or- 9
dinen-

[S] 2

JUS
MIS
Ecclesia
V.

dinentur, nec ad Beneficia aut Dignitates Ecclesiasticas adspirent. *c. de diversis fallaciis. c. cum decorem. de Cleric. conjugat. fac. c. un. vers. in ceteris autem. eod. in 6. Lambert. in. de Jure patron. 1. part. lib. 2. qu. 7. art. 2. Hojedade de incompatibil. beneficiorum. part. 1. cap. ult. num. 76. & seq. de eo ut etiam beneficia ante matrimonium obtenta amittant: c. 1. c. diversis fallaciis. eod. & ibi Gloss. & Dd. Nec Episcopi dispensationi hic locus etiam si beneficium sit simplex. Abbas in c. Johannes. eod. num. 7. Sola de benefic. part. 1. qu. 7. num. 18. Lambert. supra num. 8. Prob. ad Manichum. in c. nullus. de tempor. ordinat. num. 14. & 15. Hostiens. Cardinalis d. c. Johannes. Secundum sententiam communem. Capra reg. 37. num. 48. & 49. Cum contra jus, nisi in casibus expressis, dispensatione queat. Dd. in c. at si Clerici. §. de adulteris. de judic. Suar. 5. tom. de consue. disp. 6. Act. 4. num. 7. & disput. 7. sect. 4. Garc. de benef. part. 11. cap. 1. num. 344.*

10 Fortassis istius juris Authores sunt veriti, ne gravissima matrimonii onera, muneris Ecclesiastici impedirent functionem: Nec immemorto. *Negotium habere qui volet*, inquit Plautus, *Navem & mulierem ut duo sibi comparato*. Cicero rogatus ab Hircio, ut post repudium Terentia, duceret sororem ejus, omnino facere superedit, dicens: *Non posse se uxori & Philosophia pariter operam dare; teste Hieron. in Joram.*

11 Conjugatos accipimus, qui verbis in praesens tempus conceptis contraxerunt nuptias, quamvis fortasse non secutus fuerit concubitus. *Extr. antiqua. de voto. Not. inc. 1. de Cleric. conjug.*

12 Quod ad eos attinet, qui coelibes in Clerum admittuntur, hoc utimur; ut lectores, cantores, & qui constituti in ordinibus inferioribus, nec conscenderunt usque ad Subdiaconatum, ducere possint uxorem, matrimoniumque ita contractum teneat; nisi obstat causa alia: beneficia vero sua minimè retineant, sed vacare dicantur statim. *c. 1. de 5. de cleric. conjug. ubi Gloss. Duar. de benef. lib. 4. cap. 5. Davin. eod. in tit. sect. 4. cap. 5.*